АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2024 № 679
       г. Велиж

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Велижское городское поселение»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь ст.29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Велижское городское поселение», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 01.11. 2016 №704(далее – программа) (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 28.02.2017 №126, от 30.08.2017 г. №498, от 27.07.2018 №358, от 12.10.2018 №481, от 31.10.2018 №513, от 28.03.2019 №149, от 13.06.2019 № 305, от 09.12.2019 № 607, от 07.02.2020 № 45, от 11.03.2020 №116, от 27.11.2020 №537, от 15.02.2021 №80, от 22.03.2021 №125, от  18.05.2021 №208, от 15.11.2021 № 502, от 11.03.2022 №91, от 15.04.2022 № 179, от 05.09.2022 №393, от 09.11.2022 № 504, от 14.02.2023 № 80, от 06.03.2023 № 106, от 16.05.2023 г. № 241, от 29.12.2023 г. №728, от 28.05.2024 г. № 300, от 18.10.2024 г.    № 592)   изменения в п.14.2 Приложения 3 к комплексу процессных мероприятий №2 «Расходы местного бюджета и бюджета Смоленской области на реализацию подпрограммы «Обеспечение населения качественными коммунальными услугами» и изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Специалисту 1-ой категории – пресс-секретарю  О.Г. Кулешовой:
 настоящее постановление обнародовать на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://velizh.admin-smolensk/ru .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава муниципального образования
 «Велижский район»                             			                       Г.А. Валикова

Приложение
к Постановлению Администрации
муниципального образования
«Велижский район»
27.11.2024 № 679

Приложение 3 к комплексу процессных мероприятий №2
«Расходы местного бюджета и бюджета Смоленской области
 на реализацию подпрограммы «Обеспечение населения
 качественными коммунальными услугами»

	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы (тыс. рублей), годы

	всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	12
	13
	14

	14.2
	Разработка ПСД,

в т.ч.  по объектам:

	-«-
	5050,51тыс. руб. в т.ч. ОБ -  5000,0
МБ-50,51

	5050,51тыс. руб. в т.ч. ОБ -  5000,0
МБ-50,51

	1. Строительство очистных сооружений на 70 м3/сут. в  г. Велиж Смоленской области
	-«-
	3547,106 тыс. руб. 80 коп.в т.ч. ОБ- 3511,632 тыс. руб. 29 коп., МБ- 35,474 тыс. руб. 51 коп.

	3547,106 тыс. руб. 80 коп.в т.ч. ОБ- 3511,632 тыс. руб. 29 коп., МБ- 35,474 тыс. руб. 51 коп.

	2. Капитальный ремонт очистных сооружений производительностью 100 м3/сутки г. Велиж, ул. Ивановская
	-«-
	1310,222 тыс. руб. 40 коп., в т.ч.  ОБ- 1297,118 тыс. руб. 90 коп., МБ- 13,103 тыс. руб. 50 коп.

	1310,222 тыс. руб. 40 коп., в т.ч.  ОБ- 1297,118 тыс. руб. 90 коп., МБ- 13,103 тыс. руб. 50 коп.